
令和元年８月２１日 

 

保護者の皆様 

 

呉 市 教 育 委 員 会 教 育 長  寺本 有伸 

呉 市 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 会 長  山本 浩司 

呉 市 立 吉 浦 中 学 校 長  小林 浩樹 

呉市立吉浦中学校ＰＴＡ会長  田島  学  

 

          留守番電話の導入について（お願い） 

 

残暑厳しき折，皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より呉市の教育活動に対して，御理解と御協力を賜り，厚く感謝申し上げます。 

 呉市教育委員会では，子供と十分に向き合うことで質の高い教育活動につなげてい

くことができるよう，平成３０年１１月に「学校における働き方改革取組方針」を策

定しました。 

  また，平成３１年３月１８日「学校における働き方改革に関する取組の徹底につい

て（文部科学事務次官 通知）」の別添には，文部科学大臣から「保護者・地域の皆さ

まへ ～学校の働き方改革へのご理解・ご協力をお願いします～」というメッセージ

が出されました。 

こうした取組の一環として，教職員の長時間勤務の縮減を目的に，次のとおり，呉

市立小中学校で留守番電話を導入します。 

 なお，留守番電話での録音については，対応できませんので御了承ください。 

 保護者の皆様には，何卒御理解と御協力をお願いいたします。 

 

１ 留守番電話の使用開始日 

  令和元年 ９月 ２日（月） 

すでに使用している小中学校は，引き続き使用します。 

 

２ 留守番電話対応となる時間帯 

平日（夏，冬，春休みを除く） １９：００～翌日７：３０ 

夏，冬，春休みの平日 

土日の学校行事日 
１７：００～翌日７：３０ 

土日（学校行事日は除く）， 

祝日，代休日，学校閉庁日 
終日 

   ただし，夏，冬，春休みを除く平日においても，１７時００分以降，留守番電

話対応になる場合がありますので御了承ください。このため，なるべく教職員の

勤務時間（８時 10分～16時 40分）内に御連絡いただくようお願いいたします。 

   また，緊急又は臨時の事案がある日には，留守番電話設定時刻を変更すること

もあります。 

 


